
JAK JSME ŽILI
v Československu Havířov-Životice

DĚTI z mateřské školy v Životicích, která byla v té době umístěna v základní škole.

ŠKOLÁCI ze Životic na výletě do sklárny v Karolínce, který škola pořádala pro děti a rodiče.

RADOVÁNKY. Děti ze Základní školy v Životicích se každoročně těšily na červnové radován-
ky. Na tuto akci se rodiče připravovali, maminky pekly koláče, zákusky, tatínkové dávali do
pořádku hřiště. Snímky redakci poskytla Anna Woznicová

STUDENTSKÝ smíšený pěvecký sbor Mladá píseň Gymnázia Rudé armády (dnes Studentská), založený prof. Foltýnem. Sbor měl velký úspěch a školu reprezentoval na různých soutěžích (80. léta).

PŘÍŠTĚ, V PÁTEK 5. DUBNA, ZAVÍTÁME DOKARVINÉ.

DĚTSKÉ ŠKOLNÍ RADOVÁNKY. Děti z životické školy při červnových radovánkách v roce 1962.

V dalším dílu retrospektivního seriálu popisujícího život na Karvinskumezi lety 1918 až 1992 se podíváme do Životic, městské části
Havířova, v 60. a 80. letech. Zavzpomínejte spolu s námi na události, které se odehrály v časech dávno i nedávnominulých, připomeň-
me si organizace, spolky a obyvatele, kteří v našem regionu žili, oživme paměť těch, kdo si dění vyobrazené na fotografiích pamatují.
Pokud vlastníte dobové snímky ze svých obcí aměst, pošlete nám je i s popisem na e-mail tomas.januszek@denik.cz. V budoucnu je
můžeme do seriálu zařadit! Seriál vychází u příležitosti loňského 100. výročí založení Československa. Stranu připravil: Tomáš Januszek

8 29. března 2019Deník
www.denik.cz


